UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng,  ngày          tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tăng cường công tác truyền thông

phòng ngừa, giảm thiểu lao động trẻ em

Ngày 04/6/2025, Cục Bà mẹ và Trẻ em - Bộ Y tế có Công văn số

526/BMTE-VP về việc truyền thông phòng ngừa, giảm thiểu lao động trẻ em,

hưởng ứng ngày Thế giới phòng, chống lao động trẻ em năm 2025 (ngày 12/6)

với chủ đề nhấn mạnh tính cấp bách của việc đẩy nhanh tiến độ xóa bỏ lao động

trẻ em: “Tiến bộ dù đã rõ ràng, nhưng vẫn còn nhiều việc cần phải làm: Hãy

thúc đẩy nhanh nỗ lực chấm dứt lao động trẻ em!”.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 2637/SYT-DSTE ngày

10/6/2025 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác truyền thông phòng ngừa,

giảm thiểu lao động trẻ em.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các

trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp phối hợp đẩy mạnh các hoạt

động truyền thông hưởng ứng ngày Thế giới phòng, chống lao động trẻ em năm

2025 (ngày 12/6) với các nội dung thông điệp, tài liệu truyền thông theo hướng

dẫn tại Công văn số 2637/SYT-DSTE ngày 10/6/2025 của Sở Y tế (gửi kèm

theo).

Nơi nhận:
- Các phòng GDĐT;

- Các trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Trường Giáo dục Chuyên biệt;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-06-11T17:36:40+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-12T08:45:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-12T08:45:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-12T08:45:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-12T08:45:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!